Башkортостан Республикаhы

Миәкә районы муниципаль районының Елдәр ауыл советы ауыл биләмәhе

Хакимиәте

	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район

            КАРАР                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         24 октябрь 2016 й.                        № 47                       24 октября 2016 г.

О проведении аукциона

      Руководствуясь п. 2, п. 3 ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации" ст.ст. 39.11, 39.12, Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Объявить проведение торгов на право заключения договора аренды (размера годовой арендной платы) сроком на 49 (сорок девять) лет следующих земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения:

- имеющего местоположение: Республика Башкортостан, р-н Миякинский, с/с, Зильдяровский, д. Тимяшево, с кадастровым номером 02:40:140802:67 площадью 778375 кв.м., для использования в соответствии с видом разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства), в границах указанных в кадастровом паспорте земельного участка;

- имеющего местоположение: Республика Башкортостан, р-н Миякинский, с/с, Зильдяровский, д. Тимяшево, с кадастровым номером 02:40:140503:179 площадью 789046 кв.м., для использования в соответствии с видом разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства), в границах указанных в кадастровом паспорте земельного участка;

     2.  Установить начальную стоимость продажи права на заключение договора аренды в размере 1,5% от кадастровой стоимости земельных участков, что составляет 18564,24 рубля для земельного участка с кадастровым номером 02:40:140802:67,  12664,19 рублей для земельного участка с кадастровым номером 02:40:140503:179.

     3. Установить, что аукцион является открытым по форме подачи предложений, размер повышения цены продажи (шаг аукциона) составляет 3 % от начальной стоимости продажи, размер задатка составляет 100 % от начальной стоимости продажи.

     4. Администрации сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район РБ обеспечить публикацию извещения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков в районной общественно-политической газете «Октябрь», и на официальном сайте Российской Федерации http://torgi.gov.ru.
Глава сельского поселения

  З.З.Идрисов